**D. D. Emanuelis Gonzalez Tellez, In Inclyta Salmanticensi  
Academia Collegii Majoris Conchensis Alumni, &  
antiquioris vespertinæ Sacrorum Canonum Cathedræ  
proprietarii Interpretis; in Pinciano Sanctæ ...**

Additis Notis uberioribus ab Historia, & Chorographia

Complectens Librum Qvintum

**González Téllez, Emanuel  
Francofurti Ad Moenum, 1690**

Caput V. a Paschalis Papa.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74544](#)

# Tit. I. De accusationibus.

15

*juris quæstii, & exercitii illius ; non verò quoad honores noviter acquirendos , quos accusatus in iudicio asequi non potest : honoribus vero jam obtentis uti non prohibetur , d. l. liberius , §. ult. ff. ad municip. ibi : Dignitatem pristinam interim retinet ; & cap. nonne , ubi Glossa , 8. q. 4. Covarr. lib. 2. var. cap. 8. num. 4. Menchaca illustr. controver. cap. 84. num. 26. quia in admittendis honoribus, seu dignitatibus anteobtentis , & illarum usu viger diversa ratio , & longè majus vertitur prejudicium , quam in his , que de novo deferuntur asequendis ; unde meritò plus requiritur ut dignitates anteobtentiae amittantur , quam ut noviter obtaindæ impediuntur ; siquidem in illis de damno , & poena ; in his vero de lucro agitur , argumento legis ultima , Cod. de codiculis , juncta lege Tito 70. §. 1 ff. de condit. & demonstr. Unde licet alias in pœnam criminis commissi repellatur quis ab honoribus asequendis , nisi ex verbis legis , aut aliis conjecturis contrarium appearat , non ideò privatur , aut repellitur ab obtentis , seu illarum usu , & administratione , cap. postulati , de cleric. excommunic. resolvit Covarr. ubi supra : ita etiam , et si reus accusatus post latam sententiam condemnatoriam , à qua appellavit , nequeat novos asequi honores ; tamen obtentis ante accusationem non privatur , nec illorum usu , seu exercitio . Nec huic solutioni obstat textus in cap. accusatum 4. de simonia , dum in eo probatur , simoniacum accusatione pendente non posse Missarum solennia celebrare : igitur quia accusatus de crimen , non solum repellitur à novis honoribus asequendis , verùm etiam & usu , ac exercitio dignitatis obtentæ privatur . Nam huic difficultate communiter responderetur , textum illum procedere in reo accusato , & insuper infamato , qui per delationem criminis infamiam facti contraxit , & eius existimatio apud bonos , & graves viros læsa est ; siquidem hi suspenduntur interim à Missarum celebratione , cap. prebyter si a plebe 2. quest. 4. Verum hæc solutio non satisfacit : tum quia divinatoria est , siquidem nullum extat verbum in dict. cap. accusatum , unde infamia colligi possit ; imò tantum expeditur accusatio , quæ infamiam omnino non supponit : tum quia et si infamia supponeretur , aihuc in hæremus in eadem difficultate , quare videlicet propter infamiam accusatione tantum pendente reus usu , & exercitio dignitatis jam obtentæ privetur : contra huncque tradita . Quare hac , & aliis solutionibus omisssis , traditis ab Archidiacono in cap. quia res 11. quest. 1. Menochio remed. 1. recuperand. poss. ff. num. 134. & 336. & re-*

med. ult. num. 42. dicendum est , textum in dict. cap. accusatum , cum sequenti , specialiter procedere in reo accusato de crimen simoniae in ordinum susceptione commisso ; nam ita ordinato infligitur suspensio ipso iure , cap. tanta , vers. item , de simonia , extravag. 1. post princip. eod. tiral. docent Navarr. in manual. cap. 23. num. 111. Bernard. Diaz. in praxi , cap. 19. Heniq 2. p. summa , iii. de excommun. cap. 37. num. 35. & in eo textu probabimus . Nec obstat , quod per hanc prohibitio nem ad novos honores datur occasio improbis hominibus excludendi ab honoribus homines probos , & dignos . Nam respondeatur , hanc occasionem tolli per inscriptionem , per quam ad pœnam talionis obligatur accusator , cap. super his , ubi dicimus , hoc tit. Deinde quia si ex conjecturis probabiliter apparet reum per calumniam , & fraudem deferti ad effectum ut delatus à novis honoribus arceatur , non tamen procedit , nec locum habet præsens prohibitio , l. qui de libertate 29. vers. qui vero , ff. de liberali causa , l. 2. §. penult. ff. de quest. & ita non facilè ob calumniosam accusationem evenerit , reum accusatum à novis honoribus arceri .

12.  
Exponit  
tur cap.  
memor.  
mus , bei;  
tit.

Sed si præ traditione obstat textus in cap. meminimus 13. hoc titul. ubi cùm Abbatissa esset de gravissimo simoniae crimen accusata , nihilominus jubet Pontifex , ut ab Episcopo benedicatur adhuc accusatione pendente : Igitur quia reus criminis postulatus non impeditur novos honores aequi . Pro cuius textus expositione varia adduxerunt repetentes ibi , Hostiens. in eo textu , Felinus num. 2. Menchaca illustr. cap. 87. n. 25. qui accipiunt præsentem assertionem , quando ex accusatione læsa est existimatio accusati ; at verò textum in d. cap. meminimus , casu quo nulla ex accusatione Abbatisse infamia orta fuit . Alii textum accipiunt illum specialiter in casu proprio , quia in eis specie nulla contra Abbatissam pendebat accusatio , vel denunciatio ; quia licet Henricus proponeret se accipere velle eandem Abbatissam , non tamen eam de tacto accusavit . Ita docuerunt Abbas ibi , num. 9. Anania num. 2. Navarr. d. consil. 3. num. 7. verum his solutionibus omisssis dicendum est , textum in d. c. meminimus , procedere in ea accusatione , qua saltem juris præsumptione fiebat malo animo ; & sic per fraudem , & calumniam , attentâ qualitate accusatoris , qui erat inimicus Abbatissæ , contra quam testimonium dixerat . Unde non obstante accusatione de simoniae laebe ab ipso Henrico proposita , rectè jubet Pontifex benedictionem illi impendi .